São Paulo, 13 de julho de 2022

COMUNICADO EXTERNO BBCE No 007/2022

Assunto: Disponibilização de nova versão do “BBCE Contrato Padrão – Mercado
Físico (ACL)”

A BBCE informa a disponibilização da versão no 7 do “BBCE Contrato Padrão – Mercado

Físico (ACL)” no site institucional (www.bbce.com.br), seção “Documentos”, item

“Documentos”. O novo modelo de contrato conta com atualização na cláusula 14.3, sobre

reajuste.

O “BBCE Contrato Padrão – Mercado Físico (ACL) versão no 7” entrará em vigor em 12 de

agosto de 2022. Estará disponível para uso em negócios em tela e formalizações por meio

da BBCE Boleta Eletrônica no módulo Mercado Físico (ACL) da plataforma de negócios

EHUB, que iniciará operações na mesma data.

Mais informações podem ser obtidas com a área de Operações pelo e-mail

suporte@bbce.com.br ou o telefone (11) 3077-0900  opção 1.

André Brandão

Diretor-presidente da BBCE

O documento original assinado confere com o teor deste comunicado

mailto:suporte@bbce.com.br